

Vorstand

Präsident: Martin Graf, Bahnhofstr. 3, 3752 Wimmis, Tel. 079 371 98 14, kirchgemeinderat@wimmis.ch

Vizepräsid.: Margret Ruchti, Mänimattestr. 4, 3714 Frutigen, Tel. 033 671 36 89, margret.ruchti@ref-frutigen.ch

Sekretariat: Vreni Wäfler, Widigasse 14, 3714 Frutigen, Tel. 033 671 40 03, vrenisami@hotmail.com

Kassierin: Barbara Oetterli, Herrenmattestr. 12, 3752 Wimmis Tel. 033 657 07 11,

kirchgemeindekasse@wimmis.ch

Mitglied: Jenni Ursula, Bachmatte, 3762 Erlenbach Tel. 033 681 10 47, ursula.jenni@tnet.ch

Pfarrkonf. Helma Wever, Pfarrhaus, 3762 Erlenbach Tel. 033 681 12 33,

helma.wever@kirchgemeindeerlenbach.ch

Aufgaben

Gemeinsame Aufgaben der Kirchgemeinden verwalten:

Ehe- und Familienberatung Thun, Kirchliche Unterweisung von

Schülerinnen und Schülern der HPS Spiez und Frutigen, Alterskonferenz,

Landeskirchliche Stellenvermittlung

Unterstützung der Kirchgemeinden

Weisungen umsetzen von Kirchensynode und Synodalrat

Förderung des kirchlichen Lebens im Bezirk

Kirchgemeinderätetagung

Samstag, 9. April 2022 in Spiez

Bezirksfeier

Sonntag, 13. November 2022 in Wimmis

Bezirkssynoden

Frühjahr, Donnerstag, 28. April 2022 in Kandersteg Herbst, Donnerstag, 3. November 2022 in Diemtigen

Bezirkskollekte:

An der Bezirkssynode vom 4.11.2021 wurde als Begünstigte der Bezirkskollekte 2022-2024 der Förderverein Pro Senectute Frutigland-Niedersimmental gewählt.

Bezirkssynode bestehend aus den Kirchgemeinderatspräsidenten/innen

Adelboden Inniger Helene helene.inniger@bluewin.ch

Aeschi – Krattigen Pfister Yvonne praesidium@kg-aeschi-krattigen.ch

Därstetten Tschabold Walter m.w.tschabold@bluewin.ch
Diemtigen Stucki Florian kgr@kirche-diemtigen.ch

Erlenbach Schmocker Christoph christoph.schmocker@kirchgemeindeerlenbach.ch

Frutigen Ruchti Margret margret.ruchti@ref-frutigen.ch

Kandergrund – Kandersteg Rösti Ernst ernst.roesti@bluewin.ch
Oberwil Zahler Sabine bine.zahler@gmail.com

Reichenbach Kunz Gerhard praesidium@kirche-reichenbach.ch

Spiez Wenger Markus mw@wenger-fenster.ch
Wimmis Graf Martin mw@wenger-fenster.ch
kirchgemeinderat@wimmis.ch